
 
 
 
 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

 
SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  IMPERATRICE ANTONIO MARIA F.to  Dott. GESUALDI Pierluigi 
 

 
PARERI (D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000) 

 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica (art. 49 D.Lgs. N. 267/2000) 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile (art. 49 - D.Lgs. N. 267/2000 ) 

Il Responsabile del servizio 

F.to SAMA' PASQUALINA 
 

 

DICHIARAZIONE: Copia della presente delibera è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio  

del Comune, per 15 giorni consecutivi dal 05-06-2019 
 
GRUMENTO NOVA, lì                                                   
                                                                                            IL RESPONS. DEL SERV. AMM./CONT. 

                                              F.to  Dott.ssa Pasqualina SAMA’ 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Grumento Nova, lì  
                                                                                            IL RESPONS. DEL SERV. AMM./CONT. 

                                               Dott.ssa Pasqualina SAMA’ 
 

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 
 

 

COMUNE DI GRUMENTO NOVA 
(Provincia di Potenza) 

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA  

AI SENSI DELL’ART. 134, 4° COMMA  DEL TUEL 267/2000 
 

Verbale n. 61 

 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI  

COLLABORATORE PROFESSIONALE TECNICO CATEGORIA B  -   A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO.  PROVVEDIMENTI 
 

 

 
L’anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del  mese di giugno convocata per  le ore 12:20, si è riunita 

nella Sede Comunale,  sotto la Presidenza del SINDACO  IMPERATRICE ANTONIO MARIA, la 

GIUNTA COMUNALE, nelle persone dei Signori 

IMPERATRICE ANTONIO MARIA P SINDACO  

BRANDI MICHELE P VICESINDACO  

PENNELLA CARMELA P ASSESSORE  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. GESUALDI Pierluigi che esercita le funzioni di cui 

all’art. 97 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

Il Sig. Presidente, riconosciuta legale l’adunanza per il numero degli intervenuti, dichiara aperta le seduta ed 

invita la GIUNTA a trattare l’argomento in oggetto:

Il Responsabile del servizio 

F.to ING. MAZZEO ANTONIO 

ORIGINALE 

COPIA 

SI ATTESTA 

che copia del presente deliberato, su analoga attestazione del Messo comunale, è stata affissa 
all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi  a  norma dell’art. 124 del 
D.Lgs. N. 267/2000 dal      al 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-06-2019  

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile      

 (Art.  134, Comma 4); 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione      

 (Art.  134, Comma 3); 
□ decorsi 30 giorni dalla ricezione da parte del Co.Re.Co.    

 (Art. 134, Comma 1); 
□ dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti    

 (Art. 134, Comma 1); 
□ Avendo il Co.Re.Co. Comunicato di non aver riscontrato  

 vizi di legittimità (Art.  134, Comma 1); 
 con nota prot. n . ……………...… Reg. n. …………..….. 

         .nella seduta del ………..………………...… 

  
                IL RESPONS. DEL SERV. AMM.VO 

   Dott.ssa Pasqualina SAMA’ 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto Ing. Antonio MAZZEO Responsabile del Servizio Tecnico propone a Codesta 

spettabile Giunta Comunale l’adozione della delibera avente per oggetto: 

 

 

CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI  COLLABORATORE 

PROFESSIONALE TECNICO CATEGORIA B  -  A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO.  PROVVEDIMENTI 

 

 

VISTA la delibera della Consiglio  Comunale  n. 04  del 21/03/2019  con la quale è stato approvato 

il DUP  2019/2021  ivi compreso il Programma triennale 2019/2021 del fabbisogno del personale, 

dal quale emerge una carenza di personale anche di categoria B nell’area  tecnica, oltre ad altre 

carenze in aree diverse; 

 

VISTO   l’art. 89 del T.U.E.L. in particolare il comma 5 secondo il quale “Gli Enti locali, nel 

rispetto dei principi fissati dal presente testo unico, provvedono alla rideterminazione delle proprie 

dotazioni organiche, nonché all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della propria 

autonomia normativa ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e 

dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti. Restano salve le 

disposizioni dettate dalla norma concernente gli enti locali dissestati e strutturalmente deficitari.” 

 

VISTA la delibera n.37/2017 della Corte dei Conti- Sez. Reg. Contr. per la Liguria nella quale in 

risposta al quesito in merito alla corretta applicazione dell’art. 1 comma 47 della legge n. 311 del 

2014 ( legge finanziaria 2015) si chiarisce che: “ in vigenza di disposizioni che stabiliscono un 

regime di limitazione delle assunzioni di personale a tempo indeterminato, sono consentiti 

trasferimenti per mobilità, anche intercompartimentale, tra amministrazioni sottoposte a regime di 

limitazione ,nel rispetto delle disposizioni sulle dotazioni organiche, e per gli Enti Locali, purché 

abbiano rispettato il patto di stabilità interno per l’anno precedente…. La norma suesposta, 

basandosi sul principio di neutralità finanziaria, dispone, fra l’altro, che per le assunzioni di 

personale mediante procedura di mobilità prevista dall’art. 30 del D.Leg.vo n.165/2001, non incide 

sui contingenti di assunzioni previsti dalla legge per le assunzioni all’esterno”. 

  

DATO ATTO che il Comune di Grumento Nova ha rispettato gli obblighi di equilibrio del bilancio 

per l’anno 2018 e che questa Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione del personale 

in quanto non è Ente deficitario;  

  

RITENUTO di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico  per l’avvio della procedura per 

la copertura N. 1 posto vacante nell'Area Tecnica - posizione B1, con contratto pieno ed 

indeterminato, provvedendo ad espletare prioritariamente la procedura di mobilità volontaria art. 30 

del T.U. 165/2001 nonché quella obbligatoria di cui all’art. 34 bis del succitato T.U. 

  

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti, ai sensi dell’art. 

49,commi 1 ed art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, i pareri di regolarità tecnica e di regolarità 

contabile  e gli stessi sono stati favorevolmente resi, rispettivamente, dal sottoscritto proponente, 

quale Responsabile del Settore Tecnico e dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

VISTO il CCNL personale Enti Locali;  

  

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 04  del 21/03/2019  di approvazione del bilancio di 

previsione del  2019/2021;  

  

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che si intendono qui integralmente richiamate 

 

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Tecnico affinché possa dare avvio, secondo le 

disposizioni normative vigenti, alla procedura finalizzata alla copertura N. 1 posto vacante nell'Area 

Tecnica - posizione B1 con contratto a tempo pieno ed indeterminato, tra l’altro, provvedendo ad 

espletare prioritariamente la procedura di mobilità volontaria art. 30 del T.U. 165/2001 nonché 

quella obbligatoria di cui all’art. 34 bis del succitato T.U. 

   

DI DISPORRE, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto 

all’Albo Pretorio on-line, per la durata di 15 giorni; 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta in oggetto; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi sulla proposta di deliberazione dal responsabile del servizio 

interessato; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

 

VISTO l’art. 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

 

Con voti unanimi favorevoli ed espressi in forma palesi; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE, come approva, la proposta di deliberazione riportata in premessa che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui espressamente richiamata, 

confermata e trascritta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Successivamente, con votazione unanime, riscontra l’urgenza di provvedere in merito, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del TUEL 

approvato con D.Lgs. 
 
 


